3-349-112-01
5/2.03
GOSSEN METRAWATT GMBH
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001 Reg.-Nr.1262
QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEM
DIN EN ISO/IEC 17025
SECUTESTSIII

und nur die jeweils vom Merkmal 00 abweichenden Merkmale an!
Beispiel für die komplette Typbezeichnung (= Artikelnummer,
= Bestellbezeichnung) eines SECUTESTSII I:
– mit Service-Steckdose und Druckermodul SECUTESTPSI
als Prüfgerät für Schutzmaßnahmen nach DIN VDE 0701/
0702: M7010 B01 E01
– mit Datenbank und Druckeradapter DA-II zum Prüfen der
elektrischen Sicherheit elektromedizinischer Geräte nach
DIN VDE 0751/DIN EN 60601 bzw. nach MPG:
M7010 J01 KA01 KB01 KE01
Merkmale 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 99
Design A GMC OEM UK
Netzanschluss
für Anwenderland B D D+ Ser-
vicedose GB F I DK SA China/
AUS CH Adapter-
set 2)
Sprache der
Bedienerführung C D GB F I E CZ NL
Konfiguration
(Einstellungen im Setup) D GMC OEM OEM Pflege-
betten
nach Kun-
denangabe
Druckermodul
SECUTESTPSI E ohne mit
Hochspannungsprüfung
HV-DC F ohne
max. 4)
6,126 kV DC
(  4 KV AC)
AC-Prüfstrom 50/60 Hz
für Schutzleitermessung G 10 A 3) 25 A
DC-Prüfstrom
für Schutzleitermessung H 200 mA
3)
inklusive
Patientenanschlüsse J ohne mit
Messungen nach EN 60601
Option SECU 601 (Z853G) KA ohne mit
Datenbank
Option DBmed (Z853H) KB ohne mit
Fernbedienung
Sondenkabel SK5 (Z745K) KD ohne mit
direkt drucken nach jeder
Messung im automa-
tischen Prüfablauf 1)
Ausgabe über RS232
Option SECU-dd (Z853L)
KE ohne mit
Kalibrierzertifikat
nach DKD
L ohne Standard-
version
inklusive
Single-
fault-
Messungen
nach
IEC 601
bei J01
inklusive
HV-Test
bei F02
inklusive
Messun-
gen nach
IEC 601
und HV-
Test bei
J01+F02
GOSSEN METRAWATT GMBH 7
SECUTESTSIII